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ZDROJE HLUKU => HLUKOVÉ BARIÉRY FUNKČNÍ ROZDĚLENÍ OBJEKTŮ

PŘÍRODNÍ PRVKY HLAVNÍ PĚŠÍ TRASY
ADMINISTRATIVA

OBYTNÉ DOMY
VÝROBA

URBANISTICKÝ NÁVRH JE ZPRACOVÁN NA ÚZEMÍ STÁVAJÍCÍHO "PROVIZORNÍHO" AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ A JEHO OKOLÍ. ÚZEMÍ JE OHRANIČENO STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBOU "JABLONECKÝCH MRAKODRAPŮ" A ULICEMI LIPANSKÁ, 5.
KVĚTNA A MOSTECKÁ. REALIZACE JE PODMÍNĚNA PŘESUNUTÍM AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ DO ZÁPADNĚJŠÍ STRANY ÚDOLÍ, JAK JE NAZNAČENO VE VÝKRESECH. V NAŠEM ŘEŠENÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ OBJET SPOLEČNOSTI MALINA-Safety
s.r.o., KTERÝ SE V RÁMCI ŘEŠENÍ ÚZEMÍ ROZŠIŘUJE A DOSTAVUJE ADMINISTRATIVNÍMI PROSTORY. HLAVNÍ CÍL MÉHO NÁVRHU JE VYTVOŘIT KLIDNÉ OBYTNÉ PROSTŘEDÍ DOPROVÁZENÉ LUŽICKOU NISOU A ZELENÍ. NA KRAJÍCH ÚZEMÍ JSOU
UMÍSTĚNY ADMINISTRATIVNÍ A VÝROBNÍ BUDOVY, KVŮLI ZVÝŠENÉMU HLUKU DOPRAVY Z ULIC 5. KVĚTNA A MOSTECKÁ. STÁVAJÍCÍ TRŽIŠTĚ JE PŘESUNUTO NA NOVĚ VYTVOŘENOU "NÁPLAVKU" PODÉL LUŽICKÉ NISY V MÍSTĚ BYTOVÝCH
DOMŮ. V ÚROVNI NÁPLAVKY JE V BYTOVÝCH DOMECH PÁR KOMERČNÍCH PROSTORŮ PRO UMÍSTĚNÍ BISTER ČI BARŮ PRO DOPLNĚNÍ JÍDELNÍHO KONCEPTU U VODY.

HLAVNÍ HMOTY BYTOVÝCH DOMŮ ZRCADLÍ OBLOUK, KTERÝ TVOŘÍ
"JABLONECKÉ MRAKODRAPY" S DALŠÍMI DOMY

PŮVODNÍ TRASA ŘEKY SE ZMĚNILA, ABY VYTVÁŘELA OBLOUK
ODSAZENÝ OD HLAVNÍCH HMOT BD

ADMINISTRATIVNÍ A VÝROBNÍ OBJEKTY ZAMEZUJÍ PRONIKÁNÍ
NEJVĚTŠÍHO HLUKU DO OBYTNÉ ČÁSTI ÚZEMÍ

VÝŠKA OBJEKTŮ NENÍ DOMINANTNÍ A DOTVÁŘÍ TVAR ÚZEMÍ

URBANISTICKÝ KONCEPT ŘEŠENÍ ÚZEMÍ
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TABULKA MÍSTNOSTÍ:
ČÍSLO NÁZEV PLOCHA [m2] PODLAHA STĚNY
3.01 LOŽNICE 14,36 dřevěná podlaha bílá malba
3.02 PRACOVNA 4,46 dřevěná podlaha bílá malba
3.03 KOUPELNA 4,32 keramická dlažba keramický obklad
3.04 ŠATNA 4,87 dřevěná podlaha bílá malba
3.05 OBÝVACÍ POKOJ A KUCHYŇ 54,46 dřevěná podlaha bílá malba
3.06 KOUPELNA 3,20 keramická dlažba keramický obklad
3.07 KOMORA 2,54 keramická dlažba bílá malba
3.08 PŘEDSÍŇ 7,32 keramická dlažba bílá malba
3.09 ŠATNA 2,24 keramická dlažba bílá malba
3.10 ŠATNA 6,38 dřevěná podlaha bílá malba
3.11 POKOJ 12,01 dřevěná podlaha bílá malba
3.12 POKOJ 12,01 dřevěná podlaha bílá malba
3.13 BALKÓN 6,38 keramická dlažba
3.14 SCHOD. PROSTOR A CHODBA 25,07 keramická dlažba bílá malba
3.15 LOŽNICE 12,60 dřevěná podlaha bílá malba
3.16 POKOJ 12,53 dřevěná podlaha bílá malba
3.17 ŠATNA 3,85 dřevěná podlaha bílá malba
3.18 CHODBA 4,70 dřevěná podlaha bílá malba
3.19 KOUPELNA 3,67 keramická dlažba keramický obklad
3.20 PŘEDSÍŇ 9,85 keramická dlažba bílá malba
3.21 ZÁCHOD 1,37 keramická dlažba keramický obklad
3.22 KOMORA 1,84 keramická dlažba bílá malba
3.23 OBÝVACÍ POKOJ A KUCHYŇ 29,87 dřevěná podlaha bílá malba
3.24 BALKÓN 6,38 keramická dlažba
3.25 POKOJ 12,53 dřevěná podlaha bílá malba
3.26 LOŽNICE 12,60 dřevěná podlaha bílá malba
3.27 CHODBA 4,70 dřevěná podlaha bílá malba
3.28 ŠATNA 3,85 dřevěná podlaha bílá malba
3.29 KOUPELNA 3,67 keramická dlažba keramický obklad
3.30 KOMORA 1,84 keramická dlažba bílá malba
3.31 PŘEDSÍŇ 9,85 keramická dlažba bílá malba
3.32 ZÁCHOD 1,37 keramická dlažba keramický obklad
3.33 OBÝVACÍ POKOJ A KUCHYŇ 29,87 dřevěná podlaha bílá malba
3.34 BALKÓN 6,38 keramická dlažba
3.35 KOMORA 2,54 keramická dlažba bílá malba
3.36 KOUPELNA 3,20 keramická dlažba keramický obklad
3.37 PŘEDSÍŇ 7,32 keramická dlažba bílá malba
3.38 ŠATNA 6,38 dřevěná podlaha bílá malba
3.39 ŠATNA 2,24 keramická dlažba bílá malba
3.40 POKOJ 12,01 dřevěná podlaha bílá malba
3.41 POKOJ 12,01 dřevěná podlaha bílá malba
3.42 PRACOVNA 4,46 dřevěná podlaha bílá malba
3.43 KOUPELNA 4,32 keramická dlažba keramický obklad
3.44 LOŽNICE 14,36 dřevěná podlaha bílá malba
3.45 ŠATNA 4,87 dřevěná podlaha bílá malba
3.46 OBÝVACÍ POKOJ A KUCHYŇ 54,46 dřevěná podlaha bílá malba
3.47 BALKÓN 6,38 keramická dlažba
3.48 SCHOD. PROSTOR A CHODBA 25,07 keramická dlažba bílá malba

Název výkresu:

Zpracoval: Vedoucí DP:

ČVUT
Datum:
Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:
1:120

Bc. MARTINA HRDLIČKOVÁ

PŮDORYS 3.NP 2

05 / 2017

Předmět:
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Školní rok:
2016 - 2017
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LEGENDA MATERIÁLŮ:

KERAMICKÉ TVÁRNICE HELUZ AKU 30/33,3 P20

KERAMICKÁ PŘÍČKOVKA HELUZ AKU 11,5 P15

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER TF PROFI

ŽELEZOBETON

AKUSTICKÁ PŘEDSTĚNA WMZ H 1.1 TWIN + FEDERSCHIENE
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LEGENDA MATERIÁLŮ:

KERAMICKÉ TVÁRNICE HELUZ AKU 30/33,3 P20

KERAMICKÁ PŘÍČKOVKA HELUZ AKU 11,5 P15

TEPELNÁ IZOLACE

ŽELEZOBETON

XPS

SDK PŘÍČKA
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- atika nástavby
- stříška nad vstupem na střešní terasu
- nadpraží okna 5.NP

- vstup na terasu ze společenské místnosti
- zalomení stropní desky v místě změny
skladby

- přechod ze skladby střešní terasy na
zelenou střechu

- atika
- nadpraží okna s venkovními žaluziemi

- vstup na balkón z obytné místnosti
- konstrukční řešení balkónu
- kotvení zábradlí
- nadpraží LOP

- ukončení LOP
- zalomená stropní deska 1.PP - změna
skladby


[…]


parozábrana -
ŽB deska tl. 250 mm -

cementová stěrka + perlinka tl. 5 mm -

bezpečnostní přepad

obklad z liberecké žuly

kotevní deska

zábradlí s vodorovnými ocelovými lanky

madlo zábradlí
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H = 250 mm
H.H. = -0.100
D.H. = -0.350

H = 250 mm
H.H. = -0.400
D.H. = -0.650
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POZNÁMKY:

- VEŠKERÉ PRÁCE PROVÁDĚT PODLE PLATNÝCH
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A PŘEDPISŮ VÝROBCE
JEDNOTLIVÝCH MATERIÁLŮ

- VEŠKERÉ ZMĚNY KONZULTOVAT S GENERÁLNÍM
PROJEKTANTEM

- NEJSOU ZAKRESLENY ŽÁDNÉ ROZVODY
SPECIALISTŮ. ROZVODY JE NUTNÉ PROVÉST DLE
PROJEKTŮ JEDNOTLIVÝCH PROFESÍ

- VE STROPNÍ KONSTRUKCI NEJSOU ZAKRESLENY
PROSTUPY MENŠÍ NEŽ 150 mm, KTERÉ BUDOU
PROVEDENY DODATEČNÝM VRTÁNÍM, PODLE
STAVAŘSKÝCH VÝKRESŮ

- DO VŠECH DODATEČNĚ PROVEDENÝCH
PROSTUPŮ BUDOU OSAZENY OCELOVÉ
CHRÁNIČKY

- PREFABRIKOVANÁ SCHODIŠŤOVÁ RAMENA
BUDOU OSAZENA NA NEOPRENOVÉ
PODLOŽKY

- POSTUP BETONÁŽE A OŠETŘENÍ ČERSTVÉHO
BETONU JE NUTNO SLADIT SE ZVYKLOSTMI A
PŘEDPISY DODAVATELE. TOTO JE VŽDY NUTNÉ
KONSULTOVAT SE STATIKEM.

S1 a S2 prefabrikované schodiště

Beton C25/30 XC2-Cl 0,2-Dmax 16-S3

52 DIPLOMOVÁ PRÁCE JABLONEC NAD NISOU - POLYFUNKČNÍ DŮM

BC. MARTINA HRDLIČKOVÁ

Název výkresu:

Zpracoval: Konzultant:

ČVUT
Datum:
Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:
1:120

Bc. MARTINA HRDLIČKOVÁ

VÝKRES TVARU 1.PP 6

05 / 2017

Předmět:
DP - JABLONEC NAD NISOU - POLYFUNKČNÍ DŮM

Školní rok:
2016 - 2017

Ing. JOSEF FLÁDR, Ph.D.

± 0,000 = 491,500 m n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

TZB ČÁST
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TZB ČÁST
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LEGENDA:
STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULACE

KANALIZACE

TOPENÍ

VZT

POZNÁMKY:

- rozvody vody a kanalizace vedené v předstěnách, drážce či pod
armaturama

- rozvody topení vedeny v podlaze

- rozvody VZT vedeny v SDK podhledech

Název výkresu:

Zpracoval: Konzultant:

ČVUT
Datum:
Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:
1:75

Bc. MARTINA HRDLIČKOVÁ

KONCEPCE TZB 7

05 / 2017

Předmět:
DP - JABLONEC NAD NISOU - POLYFUNKČNÍ DŮM

Školní rok:
2016 - 2017

Ing. ZUZANA VEVERKOVÁ Ph.D.

± 0,000 = 491,500 m n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

1.NP - KOMERČNÍ PROSTORY
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LEGENDA:
STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULACE

KANALIZACE

TOPENÍ

VZT

POZNÁMKY:

- rozvody vody a kanalizace vedené v předstěnách, drážce či pod
armaturama

- rozvody topení vedeny v podlaze

- rozvody VZT vedeny v SDK podhledech

Název výkresu:

Zpracoval: Konzultant:

ČVUT
Datum:
Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:
1:75

Bc. MARTINA HRDLIČKOVÁ

KONCEPCE TZB 8

05 / 2017

Předmět:
DP - JABLONEC NAD NISOU - POLYFUNKČNÍ DŮM

Školní rok:
2016 - 2017

Ing. ZUZANA VEVERKOVÁ Ph.D.

± 0,000 = 491,500 m n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

1.NP - BISTRO
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LEGENDA:
STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULACE

KANALIZACE

TOPENÍ

VZT

POZNÁMKY:

- rozvody vody a kanalizace vedené v předstěnách, drážce či pod
armaturama

- rozvody topení vedeny v podlaze

- rozvody VZT vedeny v SDK podhledech

- podlahové vytápění doplněno stacionárními otopnými tělesy a topnými
žebříky

Název výkresu:

Zpracoval: Konzultant:

ČVUT
Datum:
Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:
1:75

Bc. MARTINA HRDLIČKOVÁ

KONCEPCE TZB 9

05 / 2017

Předmět:
DP - JABLONEC NAD NISOU - POLYFUNKČNÍ DŮM

Školní rok:
2016 - 2017

Ing. ZUZANA VEVERKOVÁ Ph.D.

± 0,000 = 491,500 m n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

TYPICKÉ PODLAŽÍ
