I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: JABLONEC NAD NISOU – POLYFUNKČNÍ DŮM

Jméno autora: Martina Hrdličková

Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: K129 - Katedra architektury, vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc.

Oponent práce: Ing. arch. Petr Jambor

Pracoviště oponenta práce: Casua spol. s r. o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Diplomová práce je vypracovaná v dostatečném rozsahu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Urbanistické začlenění budovy řešené v rámci předdiplomního projektu je racionální a přehledné. Jednotlivé funkční náplně a proporce budov jsou v území vhodně rozvrženy tak, že dokola umístěné administrativní a výrobní objekty vytvářejí klidné mikroklima pro čtyři bytové domy rozmístěné podél Lužické Nisy. Hmotové řešení samotného objektu vytváří (vzhledem k půdorysnému tvaru písmena „L“) poloveřejný prostor podél regulované říčky, i když forma řešení tohoto místa mě nepřesvědčuje. Uvítal bych zde více prvků pro městský život, jako například lavičky a dětská hřiště. Určitě by tak mělo být, pakliže uvažujeme o tomto vodním toku jako o místě pro rekreaci a spočinutí. Umístění bistra se může jevit jako problematické. Není mi úplně jasné kudy si k němu lidé najdou cestu, chybí zde odpovídající venkovní prostory s posezením.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Dispoziční řešení je přehledné a nevykazuje žádné nedostatky. Uvítal bych pouze existenci kočárkárny. Společenská místnost v posledním podlaží a vstupní zádveři nemají vhodné proporce. V nástavbě chybí prostor pro nadjezd jednoho výtahu. To jsou však pouze drobné nedostatky ve fungujících dispozicích. Vytknout lze minimální rozměry některých místností, například obývací pokoj středního 3+kk je těžko zařaditelný nábytkem (chybí televize).

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
K dané budově je navržen odpovídající konstrukční systém i celkové technické řešení. Výtahové šachty bývá zvykem umísťovat ve zdvojené konstrukci, aby nedocházelo k přenášení hluku. V některých bytech chybí zakreslení splachovacích nádržek bidetu. Z okótovaných půdorysů je patrné, že některé koupelny a wc jsou prostorově minimální nebo poddimenzované.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Diplomní projekt je zpracován v plném rozsahu splňující zadání. Celá práce se prezentuje jednotným grafickým projevem, což napomáhá její srozumitelnosti.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Forma, kterou diplomantka použila, v tomto případě sleduje svou funkci. Na návrhu je sympatické to, že pracuje s minimem výrazových prostředků, kdy například urbanistické schema (připomínající funkcionalistické funkční zónování města) je řešeno jakoby jedním tahem s velkou dávkou racionality. Dokážu si představit, že pro svou efektivitu by mohl být tento návrh realizován. Architektonické řešení působí přehledně a jednoduše, byť na samotné hraně schopnosti zaujmout svým výrazem. To by ostatně mohla být i jediná výtká k tomuto projektu. Racionální přístup k navrhování může snadno sklouznout k tomu, že dům nakonec vypadá vágně, jakoby bez výtvarných ambic. Postrádám originalitu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

A - výborně

Datum: 14.6.2016

Podpis: